
LISEBORG NEWS 

 
22. årgang 2019                                         Søndermarken I.K. og Team Viborg                                            Januar - Nr. 1 

  
 
 

FORMANDEN HAR ORDET 
  
 
I de kommende dage starter den nye sæson lige så langsomt op og vi tager hul på et nyt fodbold år på Liseborg anlægget. 
 
På den sportslige side er der positive tendenser – både i SIK og Team Viborg. 
 
SIK: 
 
Efter et par år i skyggesiden er vi så langsomt med at komme i gear igen på seniorsiden. 1. Holdet er tilbage i serie 2 med 
masser af lokale kampe og med et ungt hold som skal forsøge at holde fast i niveauet og bygge på det kommende år. 
Det har været vigtigt at det er spillere fra lokalområdet vi har og at de gerne vil give projektet en chance så vi ikke oplever for 
mange op og nedture, som giver uro. 
Der er virkelig grund til optimisme i senior i dette forår. 
 
Team Viborg: 
 
Vi har for alvor fået styr på afdelingerne U13-18, som i samarbejde med andre lokale klubber gør at vi også her har grund til 
optimisme i foråret og der vil blive arbejdsro i de forskellige afdelinger, som vi kan arbejde med et højt niveau til træning og 
kamp.  
 
Udvikling er nøgleordet for den enkelte spillere og for holdet – det skal vores dygtige trænere og ledere sørge for.  
 
Senior i TV har i et par år lagt stille, men nu er der lagt en plan for i første omgang at vende tilbage til Kvindeserien i løbet 
2019. 
Ny træner er ansat – Kurt Mogensen har sat ja til udfordringen med en 2 års aftale. Kurt har i flere omgange været træner i 
SIK og glæder sig til opgaven sammen med de øvrige ledere. 
Skal planen lykkedes kræver det en tæt dialog og samarbejde med U18 – og det er alle indstillet på. 
 
Generelt er der mange gode ting i både SIK og Team Viborg og vi har grund til at være stolte af vores klub i sydbyen. 
Samarbejde er det der skal bringe os et stykke videre og er man indstillet på det, så når vi langt. 
 
Cafeteriet: 
 
Herfra stor ros til Casper og Co. For altid at være positiv og imødekommende for nye tiltag. Vi har oplevet at vores cafeteria er 
et vigtigt omdrejningspunkt i klubben, så det er bare at benytte det endnu mere alle sammen, så vi alle har glæde af dette i de 
kommende år. 
 
Liseborg anlægget: 
 
I har nok hørt og læst i avisen at der arbejdes på en overtagelse fra brugerne på anlægget. Det er rigtigt at der er dialog med 
Viborg Kommune og forslag til en samlet løsning, som skal behandles snarest. 
Men der er lang vej endnu, men lykkedes det at få lavet en aftale med Viborg kommune, vil det løfte hele anlægget til gavn for 
os alle der kommer på Liseborg. 
Vi venter spændt på det næste skridt i sagen. I hører nærmere når der er nyt. 
 
God sæson til alle i SIK og Team Viborg 
 
Steen Mikkelsen – Formand 
  
 

                 
 
  



SENIORAFSLUTNINGSFEST 
  
 
Hele seniorafdelingen for både herre og damer holdt afslutningsfest i klublokale lørdag, den 10. november 2018. 
 
Ved sådan en afslutningsfest er der mange traditioner og det var ikke anderledes i år. 
 
Alle afdelingens trænere var oppe at takke for sæsonen og fremhævede forskellige spillere for deres indsats gennem 
sæsonen - og efterfølgende var spillerrepræsentanter oppe og sige tak til træner og holdleder for deres indsats i sæsonen. 
 
Der er også tradition for uddeling af pokaler og 2 af dem skal der stemmes om på selv aftenen, men Fiduspokalen er der 
stemt om gennem hele sæsonen. 
 
Pokalerne for 2018 blev fordelt således : 
 
 Årets spiller 2018 :  Peter Christensen 
 
 Årets SIK'er 2018 :  Jan Jensen 
 
 Årets Harly 2018 :  Peter Christensen 
 
Der skal lyde et stort tillykke til jer for denne flotte hæder. 
 
Efter de obligatoriske taler m.v. blev festen sluppet løs - og de sidste gik først hjem langt hen på natten - og var klar til at blive 
lagt i seng. 
 

                                
 
            Årets spiller flankeret af formand og seniorformand              Årets SIK’er flankeret af formand og seniorformand 
 

                                                   
 
           Rene ØRUM fik en speciel hæder efter hans sygdom                    Teamet bag 2. og 3. holdet Max og HULLE 
 
Bestyrelsen 
  



KONTINGENTER 
  
 
Der er sendt kontingentopkrævning ud til alle afdelingerne fra U-6 – til og med U-9 afdelingen for indendørsfodbold til betaling. 
 
Vi håber selvfølgelig at ALLE vil få betalt til tiden og opkrævningen dækker indendørs frem til 1. marts 2019. 
 
Vi kan kun opfordre ALLE til at få opkrævningen tilmeldt PBS. 
 
Alle bedes huske, at hvis man IKKE vil modtage den næste opkrævning - så SKAL man 
sørge for at få sig meldt ud INDEN den næste kontingent-periode starter - ellers betales 
der INDTIL vi modtager udmeldelsen. 
 
Alle bedes huske - at udmeldelse KUN kan ske til Michael Staun - tlf. 86 60 09 73 – eller 
på mail fodbold@sik-viborg.dk og IKKE til træneren  –  det er IKKE gældende 
 
Bestyrelsen 
  
 
 

SIDSTE NYT FRA U-10 DRENGENE 
  
 
Efteråret/vinteren over har vi spillet futsal og trænet på kunstgræsbanerne. Vi har trænet futsal fredag aften i to hold, hvilket 
sætter sine begrænsninger og øger behovet for en hal 2.  
 
I futsal-turneringen har vi spillet med fire hold, et A- og C-hold og to B-hold. Herudover har vi deltaget i to stævner. 
 
Vi har som sagt spillet futsal i turneringen, mens de stævner vi har deltaget i har været traditionel indendørs fodbold med 
bander. Vi har spillet Nissecup i Houlkær hvor vi deltog med tre hold som leverede nogle gode kampe, det blev dog ikke til 
medaljer i denne omgang. Herudover deltog vi i Sportigan Pokal Cup i Liseborg hallen. Her deltog vi med fire hold, to i c-
rækken og to i b-rækken. I begge rækker blev det til en andenplads. Vi spillede en flot turnering fra alle hold og kunne med lidt 
held have vundet finalen i begge rækker.  

 
 
Når dette trykkes har vi en runde tilbage i futsal turneringen hvorefter der venter en lang opstart som forberedelse til sidste 
halvsæson på 5-mandsbaner. 
 
Trænerteamet 
  
 
 

                                  
 
  
 



EN HILSEN FRA AFRIKA 
  
 
Vi fik i november en forespørgsel på noget aflagt spilletøj til nogle børn i Uganda fra en af vores tidligere medlemmer Mathilde 
Hjorth gennem et andet tidligere medlem Mie Nielsen. 
 
Undertegnede gik på lageret og fandt nogle tasker med aflagt spilletøj som de fik udleveret. 
 
Nedenstående er der en lille fortælling fra Mathilde fra Uganda. 
 
------------------------------------------------- 
 
Vi arbejder primært på børnehjemmet Home of Hope for handicappede børn uden for byen Jinja i Uganda, hvor vi bor. Der 
bor ca. 60 børn med hver deres fysiske og kognitive udfordringer i alderen 1-27 år.  
 
Mange af dem har en trist historie og er havnet på Home of Hope, da ingen andre ville tage sig af dem.  
 
Mange af børnene kan ikke andet end at ligge og er ikke vant til at få omsorg og kærlighed.  
 
Det er derfor formålet med vores ophold at give børnene noget af den nærhed, som de ellers ikke oplever meget af.  
 
Gennem børnehjemmet har vi fået kontakt til en lokal organisation (Child Restoration Outreach), der arbejder med gadebørn i 
Jinja.  
 
Vi besøgte dem en formiddag, hvor børnene vaskede tøj, fik mad, legede og havde det sjovt.  
 
Her delte vi fodbold tøjet ud, som vi fik fra SIK i Viborg. Det bragte utrolig meget glæde - både blandt børn og voksne!  
 
I hverdagene fra 8.30-15.00 har de ca. 60 gadebørn (drenge og piger i alderen 7-17 år) mulighed for at få to måltider mad, og 
flertallet er så heldige også at gå i skole. Formålet med organisationen er at opdrage gadebørnene til et liv væk fra gaden og 
give dem noget struktur og pli.  
 
Det er dog op ad bakke, da de er overladt til slummen eller gaden om aftenen og i weekenden.  
 

 
 
Med venlig hilsen fra Marie, Ellen og Matilde Hjorth 
  



SÆSONSTART SENIOR DAMER OG HERRE 
  
 
Lørdag, den 2. februar 2019 var der indkaldt til sæsonstart for både herre- og dame spillere i både Oldboys og Senior 
afdelingerne på Liseborg. 
 
Vi startede kl. 14.00 og der var mødt omkring     spillere og       nysgerrige op for at se sæsonen blive skudt i gang i den 
bidende kulde. 
 
Formand Steen Mikkelsen bød velkommen til de fremmødte spillere, ledere og øvrige interesserede og gav en kort orientering 
om hvordan tingene vil komme til at foregå i den nærmeste tid. 
 
Efterfølgende blev der spillet lidt små bold på banerne inden der blev serveret den traditionelle suppe. 
 
På damesiden er der ny bemanding, da en gammel kending af klubben er tiltrådt som seniortræner, nemlig Kurt Mogensen og 
han får assistance af Justine og Daiva. 
 
På herresiden er det lutter kendte ansigter som går igen med Jan Jensen, Martin HULLE og Max på seniorsiden mens Lars 
Sørensen, Jan Hørup og Thomas G tager sig af den gamle garde. 
 

                           
 
Bestyrelsen 
  

 
 

                            
  

 



SIDSTE NYT FRA U-19 DRENGENE 
  
 
I SIK har vi siden sommeren 2017 været så privilegeret at have 2 U-19 11 mands hold. 
 
Kent og jeg har været træner for det ene af holdene, hvor spillerne nu er 2 års U-19. 
 
Mange af drengene har fulgt hinanden siden de startede i U-6 - dvs. 11-12 år sammen. Herudover har vi været så heldige, at 
der er kommet nye spillere til holdet, som både socialt og fodboldmæssigt har givet et stort bidrag til holdet. 
 
Det betyder, at vi står med en meget sammentømret flok, der nyder at være sammen. 
 
Lige nu står vi foran det sidste halvår, inden drengene bliver senior.  
 
Vi glæder os til denne forårssæson, hvor det største sportslige højdepunkt, kommer allerede 2. april, hvor vi i kvartfinalen i 
Pokalturneringen, skal spille på hjemmebane mod Horsens fra Divisionen. Det glæder vi os til og der er allerede i de første 
uger, efter en meget kort julepause, blevet trænet hårdt, for at være klar til april. 
 
2018 blev et fantastisk år. I foråret blev Liga 2 vundet og det samme var tilfældet med Jysk Mesterskab lige inden 
sommerferien. Faktisk vandt U-19 afdelingen også Jysk Mesterskab i Liga 4, hvor 2. holdet viste det høje niveau, vi har i SIK 
regi. 
 
I efteråret har vi opnået kvalifikation til Liga 2 igen, ligesom det blev til sejre i 4 pokalkampe, således vi nu har kvartfinalen 
foran os. 
 
Der blev ikke tabt en eneste betydningsfuld kamp i 2018 og faktisk skal vi helt tilbage til foråret 2017 for at finde et nederlag i 
en betydende kamp med vores hold. 
 
Der har været mange tætte kampe, men de har alle det tilfælles, at vi ikke taber kampene, når det bliver tæt. 
 
Foråret 2019 bliver spændende fodboldmæssigt, med mange kampe mod nye modstandere, som helt sikkert spiller godt 
fodbold. Vi ved, at der vil blive gode fodboldkampe og der vil blive ydet en god indsats til træning. Men vi ved også, at mange 
af spillerne skal afslutte ungdomsuddannelse til sommer, så der vil være meget, der kommer til at fylde. 
 
Vi håber, der er mange som vil være med til at bakke op som tilskuere, når vi den 2. april får besøg af Horsens.  
 
God sæson til alle. 
 
Kim Ricken – U-19 afdelingen 
  
 
 

                    
  
 
 



KLUBBEN SIGER - TILLYKKE 
  
 
I dette nummer af Liseborg News skal vi sige tillykke til nogen som siden sidste nummer har rundet et skarpt hjørne  
– og det er : 
 
Tine Erfurt – Dameseniorspiller som 13. november rundede de 50 år 
 
Dennis Godballe – Herreseniorspiller som 8. december rundede de 40 år 
 
Jakob Rasmussen – U-9 pigetræner som 4. januar rundede de 40 år 
 
Gitte Nørskov – U-13 pigetræner som 11. januar rundede de 40 år 
 
Lasse Qvortrup – U-9 pigetræner som 17. januar rundede de 40 år 
 
Jan Hørup – Superveteranspiller som 17. januar rundede de 60 år 
 
Steffen Hammershøj – Herreseniorspiller som 18. januar rundede de 20 år 
 
Jeppe Dybdal Jacobsen – Målmandstræner som 26. januar rundede de 20 år 
 
Søren Stilling – Herreseniorspiller som 31. januar rundede de 30 år 
 
Der skal lyde et STORT tillykke til jer ALLE med jeres mærkedage. 
 
Redaktionen vil stadig gerne have oplysninger om særlige mærkedage blandt vores medlemmer - så er du vidende om noget 
eller nogen der har fået barn - er blevet gift - eller andet - så give lige redaktøren et prej ! 
 
Besked kan sendes på følgende adresse   :   fodbold@sik-viborg.dk 
 
Michael Staun – Redaktionen 
  
 
 

SIDSTE NYT FRA U-11 PIGERNE 
  
 
Truppen på ca. 25 stk. i U-11-fodboldpiger er i fuld sving igen - efter en kort pause efter nytår. Vi træner om onsdagen på 
Kunststofbanen og skiftevis indendørs og udendørs om lørdagen. 
 
Mandag er vi netop startet med frivilligt løb, hvor der sidst kom 10 friske piger, som gav den gas i den frostklare luft ☺ 
 
Herudover er der arrangeret fælles DBU træninger nogle søndage rundt om i kommunen - det giver teknik og kendskab på 
tværs af klubberne. 
 
Vi ser frem til en ny sæson, hvor vi har tilmeldt os træningsturnering og naturligvis også den kommende DBU-turnering. 
 
U-11-trænerteamet 
  
 

                                            
  
 



INDLÆG TIL SIK - NYT 
  
 
Har du et indlæg til SIK - NYT - er der nogen der er blevet gift – er der nogen som er blevet far eller mor - er der nogen der 

runder et skarpt hjørne - eller noget andet vi burde vide - kan du aflevere dit indlæg på :   fodbold@sik-viborg.dk 

 
Er der ikke nogen forældre der enten har holdninger eller kommentarer til det der foregår i SIK – eller har haft en 
oplevelse til et stævne eller andet de vil dele med andre ? 
 
Næste nummer udkommer i april 2019 - så indlæg skal afleveres senest fredag, den 29. marts 2019 
 
Michael Staun - Redaktionen. 
  
 
 

SIDSTE NYT FRA U-7 OG U-8 PIGERNE 
  
 
Team Viborg U-7 og U-8 træner sammen hver lørdag i Liseborghallen kl. 11.45-12.30. I dele af træningen træner de to 
årgange fælles, mens de i andre dele af træningen er opdelt. På den måde forsøger vi at skabe et godt fællesskab og 
samtidig tage hensyn til pigernes fodboldmæssige udvikling. 
 
Både U-7 og U-8 deltager i DBU's indendørs turneringer. U-7 er i pulje med Vildbjerg SF og Tjørring IF, mens U-8 er i pulje 
med Vildbjerg SF og Aulum IF. Desuden har U-8 deltaget i Sportigan Pokal Cup på hjemmebane i julen (billede). 
 

                           
 
Der deltager ca. 18-20 piger til hver træning. Vi er altid klar til at tage godt imod flere piger. Så kender I nogle piger i 
årgangene 2011, 2012 eller 2013, der gerne vil prøve at spille fodbold, skal de endelig bare møde op til vores træninger. Vi 
har et rigtig godt træningsmiljø, hvor pigerne har det sjovt og godt med hinanden. 
 
Trænerteamet for U-7 og U-8 
  
 
 

                 
 
  
 



SIDSTE NYT FRA BOLD & LEG 
  
 
I efteråret startede Bold & Leg op som et nyt tiltag i SIK og Team Viborg for 3-4 årige drenge og piger. Vi træner/leger hver 
lørdag kl. 11.00-11.45 i Liseborghallen. 
 
Fokus til Bold & Leg er på glæde, tryghed, leg med bolden, bevægelse og motorik. 
 
Trænerteamet til Bold & Leg består af Bo Liseborg, Morten Bondgaard Godsk og Martin Østergaard. Desuden hjælper Morten 
Winther Larsen og Thomas G. Jensen ofte til som ekstra trænere. 
 
Vi har oplevet en rigtig flot opbakning, idet omkring 25-30 drenge og piger samt forældre og bedsteforældre deltager hver 
gang. Samtidig oplever vi, at mange forældre og børn hjælper med både at gøre klar og med at rydde op efterfølgende. Det er 
en stor hjælp for os trænere.   
 
Vi vil gerne takke alle deltagerne for den flotte opbakning. Vi er desuden altid klar til at tage godt imod nye deltagere - både 
drenge og piger. 
 

      
 

                                               
 
Trænerteamet for Bold & Leg 
  
 

                        
 
  
 



NYTÅRSTAFFEL FOR UNGDOMSLEDERNE 
  
 
Ved Ungdomsledernes Nytårstaffel som blev afholdt 26. januar 2019 skulle Årets Ungdomsleder kåres efter indstillinger fra 
alle Ungdomsledere i klubben. 
 
Der var kun kommet 1 indstilling til denne fine titel  så der var ikke nogen afstemning, da der var tale om en kåring.  
Det var Poul Lauge som var blevet indstillet. 
 
Michael Staun læste nomineringen op og hermed var Poul Lauge kåret som årets Ungdomsleder 2018. 
 
Der skal lyde et STORT TILLYKKE til Poul med hæderen. 
 

                            
 
                           Overrækkelse af vandrepokal til Årets Ungdomsleder 2018 
 
Bestyrelsen 
  
 
 
 

              
 
  

 



SIDSTE NYT FRA U-13 PIGERNE 
  
 

 
Hos U13 pigerne har vi vokseværk. Et samarbejde er indgået med BT/SVIF, således kan vi nu mønstre tæt på 40 
fodboldpiger til træning når alle er der.  
Mange nye ansigter og navne for både store og små, men utroligt hvor hurtigt det går med at lære hinanden at kende. Primo 
marts kommer NUGF med i samarbejdet, og vi vokser endnu engang.  
 
Pigerne har været i gang hele vinteren, og der er bare gas på til træning, selv om fru frost ind i mellem viser sit kølige ansigt.  
 
Vi har tilmeldt afdelingen til DBU’s forårstræningsturneringer på flere niveauer, hvor vi for alvor skal gøre os klar til 
sæsonstart. Vi har sideløbende planlagt en træningstur til FC Thy i februar, hvor vi skal spille et par kampe og hygge os med 
hinanden og modstanderen. 
 
Ud over glæden ved at være en del af verdens fedeste sport, arbejder vi meget med relationelle færdigheder på banen, som 
udvikler pigernes spilintelligens. Det er så fedt at se nogle glade fodboldpiger, som alle er i stand til at kunne træffe 
selvstændige valg på banen og samtidigt udvikle deres forskellige kompetencer. Utroligt som pigerne bare bygger på, med 
stor arbejdsiver. 
 
Hilsen Gitte, Bjarke, Anders, Denis og Søren 
  

 
 

    
  

 



SIDSTE NYT FRA U-13 DRENGENE 
  
 
Vi har i december og januar kun trænet 1 gang om ugen på kunst. Så har vi til gengæld hygget os med Futsal fredag 
eftermiddag i hallen. 
 
Vi har ligeledes deltaget i 2 alm. inde fodboldstævner - Jutlander Cup i Hobro og DJS Cup i Bording. 
 
Jutlander Cup blev vundet med en sejr over Team Salling Group i en tæt finale. 
 
DJS Cup var meget stærkt belagt. Her tabte det samme hold til Salling Group i indledende, som også blev endestation for 
dette hold. 
 
Så skulle Salling Group møde det and SIK hold i 1/8 dels finalen. Her var det desværre igen Salling Group der var stærkest. 
Salling tabte i 1/4 finalen. 
 
Vi har desværre også måtte sige farvel til en af vores ungdoms træner, Jonas. Jonas kunne ikke forene handelsskolen og 
arbejde med det at bære træner. 
 
Vi vil gerne takke Jonas for indsatsen, og ønske ham held og lykke fremover. 
 
Vi kan til gengæld sige velkommen til Frederik, som er startet som træner i afdelingen. Frederik har været spiller og træner i 
TVS, men er nu flyttet til Viborg, og har derfor søgt træner udfordringer i SIK. 
 
Velkommen Frederik. 
 
Nu starter trænings turneringen snart, og nogle fantastiske frivillige forældre er i fuld gang med at planlægge vores tur til Mini 
VM i Flensborg i Pinsen, hvilket vi glæder os meget til. 
 
Det var alt herfra. 
 
Trænerteamet U-13 drenge 
  
 
 

     
 
  
 

                                                 
  
 



STØT KLUBBEN 
  
 

 
  
 



STØT EN AF KLUBBENS GODE SPONSORER 
  
 
 

 
 
  



TILBUD FRA VORES SAMARBEJDSPARTNER SPORTIGAN 
  
 

 
  



TILBUD FRA VORES SAMARBEJDSPARTNER SPORTIGAN 
  
 

 
  



BESTYRELSEN OG ØVRIGE KONTAKTPERSONER 
  
 
Bestyrelsen i Søndermarken I.K. har følgende sammensætning : 
 
Formand og kassere : Steen Mikkelsen Liseborg Toft 40 40 11 66 81 

Næstformand : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Øvrige   : Søren Christensen Liseborgvej 49 86 61 21 58 

   Poul Lauge  Drosselvej 23 26 28 79 15 

   Mikkel Mikkelsen Porsevej 9  22 77 40 08 

 
Bestyrelsen i Team Viborg har følgende sammensætning : 
 
Formand  : Steen Mikkelsen Liseborg Toft 40 40 11 66 81 

Næstformand  : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kasserer  : Nils Egelund Kløverstien 2, Birgittelyst 86 63 88 25 

Øvrige   : Poul Lauge Drosselvej 23 26 28 79 15 

   Maibritt Dalsgaard Tjalfesvej 5 61 89 06 88 

   Mikkel Mikkelsen Porsevej 9  22 77 40 08 

   Morten Jensen Liseborg Mark 25 24 60 21 38 

 
Nedenstående personer er kontaktpersoner i Søndermarken I.K. på øvrige områder : 
 
Ungdomskoordinator : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Materialeforvalter :  Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kampfordeler :  Jens Vissing Lauritsen Tjørnevej 15, 7540 Haderup 22 43 84 55 

Webmaster  Per Nielsen Koldingvej 104 psn@sportssys.com 

Inspektør på Liseborgcentret : Jørn Nygaard Kornblomstvej 6 51 58 48 27 

 
Nedenstående personer er kontaktpersoner i Team Viborg på øvrige områder : 
 
Talentudviklingsansvarlig Morten Dalsgaard   50 59 06 49 
Ungdomskoordinator : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Materialeforvalter :  Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kampfordeler :  Jens Vissing Lauritsen Tjørnevej 15, 7540 Haderup 22 43 84 55 

Webmaster  Poul-Erik Hebsgaard Gråmejsevej 1 A Hebsgaard@youmail.dk 
 
Michael Staun – Bestyrelsen    
  
 

 

 

  
 
 
 
  
 
 


